
1

Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 07.05.2013

USNESENÍ č. 709/13/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
a. s.

Rada kraje v působnosti Libereckého kraje jako jediného akcionáře společnosti Nemocnice s 
poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ 272 83 518, se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, PSČ 470 77

d o p o r u č u j e

pokračovat v jednání o uzavření dodatku ke smlouvě s firmou CL-EVANS na základě nabídky 
ve variantě č. 1 předložené předsedkyni dozorčí rady

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, doručit usnesení rady kraje Představenstvu a Dozorčí radě společnosti 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.,

Termín: 31. 05. 2013

b) Představenstvu společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., pokračovat v jednáních 
pro přípravu dodatku po konzultaci s právním odborem Krajského úřadu Libereckého kraje.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 710/13/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 387/08/RK, 651/08/RK, 951/08/RK, 1612/10/RK, 844/11/RK, 
54/12/RK, 57/12/RK, 218/12/RK, 219/12/RK, 220/12/RK, 348/12/RK, 534/12/RK, 535/12/RK, 
536/12/RK, 540/12/RK, 681/12/RK, 682/12/RK, 683/12/RK, 684/12/RK, 685/12/RK, 809/12/RK, 
810/12/RK, 811/12/RK, 812/12/RK, 816/12/RK, 975/12/RK, 1113/12/RK, 1114/12/RK, 
1115/12/RK, 1117/12/RK, 1118/12/RK, 1232/12/RK, 1233/12/RK, 1235/12/RK, 1576/12/RK, 
74/IV/12/RK, 52/13/RK, 100/13/RK, 185/13/RK, 186/13/RK, 204/13/RK, 217/13/mRK, 
262/13/RK, 299/13/RK, 262/13/RK, 299/13/RK, 303/13/RK, 311/13/RK, 319/13/RK, 320/13/RK, 
323/13/RK, 361/13/RK, 364/13/RK, 366/13/RK, 380/13/RK, 381/13/RK, 386/13/RK, 387/13/RK, 
392/13/RK, 393/13/RK, 394/13/RK, 403/13/RK, 426/13/RK, 430/13/RK, 453/13/RK, 455/13/RK, 
456/13/RK, 525/13/RK, 526/13/RK, 528/13/RK, 530/13/RK, 531/13/RK, 532/13/RK, 533/13/RK, 
534/13/RK, 535/13/RK, 540/13/RK, 541/13/RK, 542/13/RK, 543/13/RK, 544/13/RK, 551/13/RK, 
554/13/RK, 557/13/RK, 562/13/RK, 568/13/RK, 569/13/RK, 570/13/RK, 571/13/RK, 572/13/RK, 
574/13/RK, 575/13/RK, 577/13/RK, 578/13/RK, 579/13/RK, 581/13/RK, 582/13/RK, 583/13/RK, 
584/13/RK, 585/13/RK, 586/13/RK, 589/13/RK, 590/13/RK, 591/13/RK, 592/13/RK, 593/13/RK, 
596/13/RK, 598/13/RK, 599/13/RK, 600/13/RK, 601/13/RK, 604/13/RK, 606/13/RK, 607/13/RK, 
612/13/RK, 616/13/RK, 617/13/RK, 618/13/RK, 621/13/RK, 622/13/RK, 623/13/RK, 626/13/RK, 
627/13/RK, 629/13/RK, 630/13/RK, 631/13/RK, 636/13/RK, 637/13/RK, 638/13/RK, 639/13/RK, 
642/13/RK, 643/13/RK, 644/13/RK, 645/13/RK, 649/13/RK, 650/13/RK, 658/13/RK, 659/13/RK, 
662/13/RK, 664/13/RK, 665/13/RK, 671/13/RK, 672/13/RK, 673/13/RK, 675/13/RK, 676/13/RK, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

2

677/13/RK, 678/13/RK, 679/13/RK, 680/13/RK, 684/13/RK, 685/13/RK, 686/13/RK, 687/13/RK, 
689/13/RK, 693/13/RK, 695/13/RK, 699/13/RK, 705/13/RK, 706/13/RK, 707/13/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1613/10/RK ad 3) z 30. 4. 2013 na 30. 4. 2014,

- 1614/10/RK ad 4) z 30. 4.2013 na 30. 4. 2014,

- 296/11/RK ad 3) z 30. 4. 2013 na 30. 4. 2014,

- 1151/11/RK ad 3) z 30. 4. 2013 na 30. 4. 2014,

- 1241/11/RK ad 3) z 30. 4. 2013 na 30. 4. 2014,

- 347/12/RK ad 3) z 30. 4. 2013 na 30. 4. 2014,

- 932/12/mRK ad a) z 30. 4. 2013 na 30. 9. 2013,

- 1116/12/RK ad 3) z 30. 4. 2013 na 30. 4. 2014,

- 1231/12/RK ad 3) z 30. 4. 2013 na 30. 4. 2014,

- 91/13/RK ad a) z 30. 4. 2013 na 15. 5. 2013,

- 377/13/RK ad 2a) z 30. 4. 2013 na 31. 8. 2013,

- 404/13/RK ad 1. z 12. 4. 2013 na 31. 5. 2013,

- 628/13/RK ad 2) z 30. 4. 2013 na 28. 5. 2013,

- 682/13/RK ad 2) z 30. 4. 2013 na 30. 4. 2014,

- 683/13/RK ad 2) z 30. 4. 2013 na 30. 4. 2014.

USNESENÍ č. 711/13/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu usnesení č. 370/12/ZK,

v y p o u š t í

ze sledování usnesení č. 132/12/ZK, 82/13/ZK, 104/13/ZK, 121/13/ZK, 126/13/ZK

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 712/13/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 05. 2013



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

3

USNESENÍ č. 713/13/RK
Vyhodnocení 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 4. 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 4. 2013

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje:

     a) poskytnout písemně Ing. Titovi bližší informace k zasedání Komise Rady AKČR pro 
dopravu, zejména k bodu „plnění Memoranda o zajištění stabilního financování dopravní 
obslužnosti veřejnou regionální železniční dopravou“ a Plán státního fondu dopravní 
infrastruktury na roky 2013 - 2015,

Termín: 28. 05. 2013

     b) poskytnout písemně Ing. Boháčovi bližší informace k tomu, jak bude pokračovat liniová 
stavba - rekonstrukce silnice Frýdlant - Bílý Potok – 1. etapa z hlediska časového, 
finančního a věcného,

Termín: 28. 05. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu – zaslat JUDr. Vondruškovi písemnou informaci 
s vysvětlením, jaká opatření budou přijata ze strany krajského úřadu, aby k podobným 
nedostatkům (nutnost vrácení vyměřené pokuty 900 tis. Kč) nedocházelo.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 714/13/RK
Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo č. OLP/82/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo č. OLP/82/2013 mezi Libereckým krajem a společností 
Naše Jablonecko, s.r.o., IČ 287 34 343, se sídlem Vranové 1. díl 393, 468 22 Malá Skála

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit výše uvedený dodatek 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 715/13/RK
Rozhodnutí o poskytnutí finančních darů - schválení darovacích smluv

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru:

a) Pakli sport klubu, se sídlem Zdislavy z Lemberka 437, 471 25 Jablonné v Podještědí, 
IČ: 70226130, ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských),

b) Městu Desná, se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná v Jizerských horách, IČ: 00262307, 
ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských),

c) společnosti Kalendář Liberecka, spol. s r.o., se sídlem Papírová 537, 460 01 Liberec 1, 
IČ: 28739841, ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských),

d) Tělovýchovné jednotě Doksy, se sídlem Bezděcká 260, 472 01 Doksy, IČ: 00525693, ve výši 
20.000,- Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských),



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

4

e) kronikáři Severočeské družiny čestného Svojsíkova oddílu Junáka, 
se sídlem Nová 247, 471 24 Mimoň, ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských),

f) Mateřské škole "Korálek", p.o., se sídlem Aloisina výšina 645/55, 460 15 Liberec 15, 
IČ: 72742186, ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských),

g) Sdružení zdravotně postižených v ČR - Okresní výbor, se sídlem Konopeova 812, 470 01 
Česká Lípa, IČ: 00436755, ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských),

h) Kulturnímu a informačnímu středisku Města Lomnice nad Popelkou, se sídlem Lomnice nad 
Popelkou 4, 512 51, IČ: 70949468, ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských),

ch) Klubu pro ekonomickou prosperitu, o.s., se sídlem Španělská 759/4, 120 00 Praha, 
IČ: 27055566, ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíckorunčeských),

i) nakladatelství FOIBOS BOOKS s.r.o., se sídlem Bartoškova 26, 140 00 Praha 4, 
IČ: 25053728, ve výši 10.000,- Kč, (slovy: desettisíckorunčeských),

s c h v a l u j e

předložené darovací smlouvy č. OLP/837/2013, OLP/845/2013, OLP/838/2013, OLP/844/2013, 
OLP/796/2013, OLP/795/2013, OLP/794/2013, OLP/846/2013, OLP/847/2013, OLP/848/2013 
s výše uvedenými obdarovanými

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit darovací smlouvy č. OLP/837/2013, 
OLP/845/2013, OLP/838/2013, OLP/844/2013, OLP/796/2013, OLP/795/2013, OLP/794/2013, 
OLP/846/2013, OLP/847/2013, OLP/848/2013 hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 716/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Koncepce rozvoje v oblasti 
ochrany před povodněmi a katastrofami Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Koncepce rozvoje v oblasti ochrany před povodněmi a katastrofami Libereckého kraje“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o dílo na zhotovení „Koncepce rozvoje v oblasti ochrany 
před povodněmi a katastrofami“ č. OLP/813/2013

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2012.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 717/13/RK
Rozhodnutí o poskytnutí finančního daru Městu Jilemnice

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru Městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, 
IČ: 00275808, ve výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských),

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

5

předloženou darovací smlouvu č. OLP/849/2013 s výše uvedeným obdarovaným

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit darovací smlouvu č. OLP/849/2013 
hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 30. 05. 2013

USNESENÍ č. 718/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 88/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 915 – Energie

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 88/13, kterým se navyšují zdroje kraje 
prostřednictvím změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou 
částku 10 920 000,- Kč a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 915 18 – Energie, 
oddělení sekretariát ředitele, o celkovou částku 10 920 000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 88/13 - alokace
použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 
915 – Energie k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 719/13/RK
Udělení plné moci hejtmanem Libereckého kraje řediteli krajského úřadu - týkajících 
se administrace projektu „Dalším krokem ke kvalitě“ reg. č. CZ.1.04/4.1.01/69.00016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním Mgr. Reného Havlíka, ředitele krajského úřadu, k zastupování Libereckého kraje při 
podpisu dokumentace týkající se projektu „Dalším krokem ke kvalitě“ reg. 
č. CZ.1.04/4.1.01/69.00016

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit plnou moc Martinovi Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 720/13/RK
Návrh na vyřazení majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem na vyřazení majetku

Název Identifikační kód Pořizovací cena 
v Kč

Rok 
pořízení

Zůstatková 
cena

Telefon dialog 3185 KULBH0003EZN 2 257,00 2001

Telefon dialog 3145 
1 769,-/1ks

KULBH0003D9G
KULBH0002DUW

3 538,00 2001,2002



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

6

Telefon dialog 3145 
1 778,-/1ks

KULBH0001QWG
KULBH0001OHX
KULBH00015HM
KULBH0000LVX

7 112,00 2002,2003

Telefon dialog 3145 KULBH000150Z 1 784,00 2003

Telefon dialog 3145 
1 775,-/1ks

KULBH00014T5
KULBH00015AL

3 550,00 2003

Telefon dialog 3 105-
soubor telefonní 
digitální ústředna

KULBH000ACAZ 1 348,00 2003

Flip chart Economy KULBH0008YD0 2 538,00 2003

Souprava Techo KULBH000AMMD 2 147,00 2003

Deska s nohou KULBH0009IUE 1 760,00 2003

Kontejner KT 5-1D KULBH0001V58 2 433,90 2001

Skříňka KULBH0001XJW 1 000,00 2001

Stůl psací ST 4-5C KULBH0007VQ5 2 318,00 2005

Stůl konferenční KULBH000970P 2 448,80 2003

Jednací oblouk KULBH00026FC 1 281,00 2001

Stůl čtvrtkruh KULBH00093QV 1 470,00 2003

Výsuv na klávesnici KULBH0004KE1    880,00 2006

Rameno pod tel. přístroj KULBH00023VP    920,00 2001

Výsuv pro klávesnici 
880,-/1ks

KULBH0001U2U
KULBH0001SQW
KULBH00023BH

2 640,00 2002

Křeslo 1 185,-/1ks KULBH00018O2
KULBH0001WLT
KULBH0002KQ3

3 555,00 2001

Polokřeslo 1 659,-/1ks KULBH0002OGP
KULBH0001C6S
KULBH00031CD
KULBH0007U0Y

6 636,00 2001,2002

Polokřeslo Amos KULBH0006SYZ      744,00 2001

Židle otočná Bravo 
2 400,-/1ks

KULBH0007VJ4
KULBH0007VFO
KULBH0007VC3
KULBH000724U
KULBH000581T
KULBH0002F8K

14 400,00 2005

Židle otočná Bravo 
2 250,-/1ks

KULBH000EASF
KULBH000EAJO

  4 500,00 2008

Židle otočná Bravo KULBH000EKIV   2 552,00 2008



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

7

Židle otočná 2 035,-
/1ks

KULBH0001YHZ
KULBH0001RTO

  4 070,00 2001

Židle návštěvní KULBH00066TY   1 000,40 2001

Židle otočná KULBH0004Y09   2 794,00 2006

Židle otočná 
s područkou

KULBH00087T1   2 415,00 2007

Židle otočná Bravo 
2 391,-/1ks

KULBH000F3IT
KULBH000F3ED

  4 782,00 2007

Židle otočná Bravo KULBH0004JM4   2 780,00 2006

Židle otočná KULBH000BIJ7   2 700,00 2003

Židle otočná KULBH000813T   2 990,00 2004

Zdroj EASY Start 12V KULBH000DHDI   7 562,00 2009

Navigace TomTom 
730T

KULBH000DM3X   7 700,00 2009

Stůl psací ST 4-5C KULBH00016FP   3 675,00 2002

Stůl pod PC KULBH000AMBW   3 300,00 2003

Židle otočná 6 709,-
/1ks

KULBH0003C1R
KULBH00032EW

13 418,00   2001

Židle otočná 4 698,-
/1ks

KULBH0000FQS
KULBH000981D
KULBH0000F95
KULBH00040Y5
KULBH00040ID
KULBH0000RQG
KULBH0000RPL

32 886,00 2002,2004

Židle otočná 4 245,-
/1ks

KULBH0000Q90
KULBH0000Q6F
KULBH0005QRP

12 735,00 2003

Židle otočná York 
5 995,-/1ks

KULBH0004KQD
KULBH0004KPI

11 990,00 2006

Židle pracovní KULBH00036KA     9 871,00 2001

Židle otočná Calypso 
3 522,-/1ks

KULBH000DJUR
KULBH000DOBF

    7 044,00 2009

Židle otočná KULBH0001ZXK     5 217,00 2001

Židle otočná KULBH000AMN8     3 866,00 2003

Židle otočná Bravo KULBH0006JA2     4 819,00 2001

Židle otočná Calypso KULBH000DWN7     3 195,00 2009

Židle otočná 
s područkou

KULBH00010CA     5 579,00 2002



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

8

Židle otočná Bravo KULBH0008BM8     3 430,00 2004

Kopírka EP 1052 KULBH000AMQT   61 710,00 2003 5 525,00

Kopírka Minolta EP 
103 KULBH000A6MH   19 556,60 2004

Kopírka LD 232c KULBH00052NX 176 707,00 2005 54 999,00

Skartovací Olympia 
635 KULBH0008XVP   96 502,00 2003

11 700,00

Skartovací stroj HSM 
90

KULBH00068QZ     4 806,80 2001

Skartovací stroj OPUS KULBH000E173     3 154,00 2009

Kalkulátor CPD 3212 KULBH0001HB4     3 087,00 2001

Kalkulátor CPD 3212 
3 465,-/1ks

KULBH0001QR5
KULBH0001RRY

    6 930,00 2001

Kalkulátor CPD 3212 KULBH0002IVS     3 294,00 2002

Kalkulátor Sharp KULBH0006E1A     4 150,00 2001

Kalkulátor CPD 512 
ER

KULBH00010HL     2 900,00 2003

Kalkulátor CPD 3212 KULBH0001MTN     3 087,00 2001

Kalkulátor CPD 3212 
3 315,-/1ks

KULBH0000P4W
KULBH0000P26

    6 630,00 2002

Kalkulátor CPD 5212 KULBH0000P0G     3 314,00 2002

Kávovar AEG CF 100 KULBH0007SHZ   16 360,00 2005

Kávovar Espreso KULBH0002SL8   28 491,00 2001

Kávovar Saeco-Magic KULBH0008L93   29 255,00 2004

Kávovar Krups XP 
4050

KULBH000EIAD     4 990,00 2008

Kávovar Siemens TK 
68001

KULBH000424X   21 831,00 2007

Digitální fotoaparát 
Olympus

KULBH00032OI 29 990,00 2004

Digitální fotoaparát 
BENO

KULBH000805Q    8 200,00 2004

Digitální fotoaparát 
Photosmart

KULBH0003XMR    7 999,00 2003

Paměťová karta 2GB KULBH000444J 2 310,00 2007

Psací stroj Carrera 
4 868,-/1ks

KULBH0003SAE
KULBH00010E0

  9 736,00 2001,2003



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

9

Psací stroj Robotron KULBH0009UHV   10 602,00 2003

Fax RICOH 1130L KULBH00050EK   13 628,00 2006

Televize KULBH0002HHX     7 990,00 2001

DVD přehrávač JVC 
HR

KULBH0008PSO   21 472,00 2003

Videorekordér SONY KULBH0005VMF     4 990,00 2005

DVD NEC DV 5700 KULBH0005VO5     5 340,00 2001

Tiskárna HP DJ H 470b KULBH000EXHH     7 437,00 2009

Tiskárna HP DJ KULBH0006VVT     5 965,00 2005

Tiskárna HP DJ 5652 KULBH000AE65     4 869,00 2004

Tiskárna HP CP 1700 KULBH0007L0P   18 091,00 2003

Tiskárna FS-5015 N KULBH000DRPW   17 850,00 2009

Tiskárna HP DJ 5740 KULBH0007GVD     1 763,00 2005

Tiskárna HP LJ 3330 KULBH0008KV8   27 999,00 2003

Skener HP ScanJet 
3570

KULBH0000BDD     4 090,00 2003

Skener HP KULBH00033LQ     5 722,00 2001

ScanJet 3970 KULBH00083Q8     2 682,00 2005

ScanJet 3970 KULBH0007JJG     2 668,00 2005

iPAQ H3870 KULBH0002X77   28 378,00 2002

iPAQ KULBH000AFDZ   19 159,00 2004

HDD A-Data 640GB KULBH000CVR7     1 938,00 2010

HDD Maxtor 250MB KULBH000ADNZ   10 555,00 2003

HDD do serveru 
146GB 11 938,-/1ks

KULBH000FD23
KULBH000FD5O
KULBH000FD4T
KULBH000FD3Y
KULBH000FD18

  59 690,00 2006

HDD do serveru 
146GB

KULBH000FD0D   11 937,00 2006

HDD Dell 300 GB -
49 256,-/1ks

KULBH000F4XJ
KULBH000F4Z9
KULBH000F4YE

147 768,00 2007 24 688,00

HDD Dell 300 GB KULBH000F50X   49 258,00 2007 24 689,00

Hard Drive-Kit Dell 
300GB - 49 257,-/1ks

KULBH000ENFP
KULBH000ENEU
KULBH000ENDZ

147 771,00 2008 25 469,00

Hard Drive-Kit Dell KULBH000ENC4   49 255,00 2008 25 467,00



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

10

300GB

HDD Dell 300 GB -
61 935,-/1ks

KULBH000DOZ3
KULBH000DP0R
KULBH000DP1M
KULBH000DOY8

247 740,00 2009 39 864,00

Pásková knihovna Dell 
ML 6010

KULBH00048ZG 587 210,00 2006 238 550,00

HDD Dell 300 GB KULBH000DP2H   61 934,00 2009 39 863,00

HDD Dell 300 GB KULBH000EA21   39 512,00 2008

PC Dell Optiplex GX 
150

KULBH00013N6   39 228,00 2002

PC HP Brio KULBH0003U5P   30 251,10 2001

PC Brave KULBH0000BM4   32 495,00 2005

PC Dell GX 270 -
45 125,-/1ks

KULBH0008GYL
KULBH0008HF1
KULBH0008HKC
KULBH0008IIF

180 500,00 2004 8 325,00

Notebook 
s příslušenstvím

KULBH0004XEI   52 201,00 2006 17 483,00

Monitor LG 24“ KULBH000F02M     8 657,00 2008

Monitor LG 24“ KULBH000F01R     8 658,00 2008

Vypalovačka DW LG KULBH0005Y3H        918,00 2006

Externí rack KULBH0005X74     1 069,00 2006

Externí rack KULBH000FESA        988,00 2006

Flash disk 1024MB KULBH00081T7     4 383,00 2004

Mixpultík 5  IN KULBH00017JY   30 842,00 2002

Webová kamera 
Logitech

KULBH0008MT4     3 518,00 2001

Zesilovač s kabelem KULBH00076W6     5 340,00 2005

Svářecí souprava KULBH00075EV     2 990,00 2005

Nabíječka KULBH00075D0     1 730,00 2005

Dětské kolo krosové 2 
118,-/1ks

KULBH00075AF
KULBH000759K
KULBH000758P
KULBH000757U
KULBH000756Z
KULBH0007549
KULBH0007554
KULBH00076EO

  16 944,00 2005

Jízdní kolo Condor KULBH00076H9 19 110,00 2005



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

11

2 730,-/1ks KULBH000761H
KULBH00075X8
KULBH00075Y3
KULBH00075ZY
KULBH000760M
KULBH000762C

Jízdní kolo Oliba 
2 833,-/1ks

KULBH00076A8
KULBH000768I
KULBH0007642
KULBH000767N
KULBH000766S
KULBH000765X
KULBH00076B3
KULBH0007637

22 664,00 2005

Jízdní kolo Condor 
2 769,-/1ks

KULBH00076KU
KULBH00076JZ
KULBH00076GE

    8 307,00 2005

Jízdní kolo Condor 
2 650,-/1ks

KULBH00075WD
KULBH00075VI
KULBH00075R2

    7 950,00 2005

Jízdní kolo Madison 
2 950,-/1ks

KULBH00075SX
KULBH00075UN

   5 900,00 2005

Vařič KULBH00075C5       685,00 2005

Ventilátor topení KULBH00075BA       840,00 2005

Rychlovarná konvice KULBH00076CY       710,00 2005

Vrtačka EVP 13 CH3 KULBH00076P5    1 999,00 2005

Stolní bruska KULBH00076MK    2 815,00 2005

Hodiny nástěnné KULBH00076LP       535,00 2005

Stojan S 43 c KULBH00076OA    1 022,00 2005

Svěrák S 75 KULBH00076NF        665,00 2005

Stůl zelený KULBH00075FQ        575,00 2005

Majetek k vyřazení celkem 2 908 373,60 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje 
v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005.

Termín: 29. 06. 2013

USNESENÍ č. 721/13/RK
Záměr zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb 
v oblasti mobilní telefonie a pevných linek“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

12

se záměrem zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb 
v oblasti mobilní telefonie a pevných linek“ pro Krajský úřad Libereckého kraje a příspěvkové 
organizace zřízené Libereckým krajem, v jejímž rámci bude Liberecký kraj vystupovat jako 
centrální zadavatel dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, pro všechny jím zřizované příspěvkové organizace,

s c h v a l u j e

znění Smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizované zadávání „Poskytování 
telekomunikačních služeb v oblasti mobilní telefonie a pevných linek“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu:

a) zajistit podpis smluv o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání mezi 
Libereckým krajem a jednotlivými příspěvkovými organizacemi,

Termín: 30. 06. 2013

b) zajistit přípravu zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb 
v oblasti mobilní telefonie a pevných linek“ a v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 předložení 
jeho zahájení radě kraje k projednání.

Termín: 30. 09. 2013

USNESENÍ č. 722/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 103/13, kterým se snižují výdaje kapitoly 911 15 
– Krajský úřad a navyšují se výdaje kapitoly 920 15 - Kapitálové výdaje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu -  rozpočtovým  opatřením č. 103/13, kterým se snižují výdaje kapitoly 911 15 
– Krajský úřad o 1 300 000,00 Kč a současně se navyšují výdaje kapitoly 920 15 – Kapitálové 
výdaje odboru kancelář ředitele na obnovu vozového parku o částku 1 300 000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 103/13 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 723/13/RK
Záměr zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup služebních motorových vozidel“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se záměrem zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup služebních motorových vozidel“ 
s tím, že v rámci této zakázky budou pořízena dvě služební motorová vozidla střední třídy a zároveň
vyřazena formou protiúčtu dvě služební vozidla Škoda Superb

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup směřující k zadání veřejné 
zakázky „Nákup služebních motorových vozidel“.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 724/13/RK
Jednací řád komisí Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

13

r u š í

stávající jednací řády komisí, s výjimkou jednacího řádu Komise pro nakládání s nemovitým 
majetkem kraje,

s c h v a l u j e

Jednací řád komisí Rady Libereckého kraje,

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit schválený Jednací řád komisí Rady 
Libereckého kraje k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje,

Termín: 15. 05. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o přijatém Jednacím řádu komisí 
Rady Libereckého kraje tajemníky dotčených komisí.

Termín: 15. 05. 2013

USNESENÍ č. 725/13/RK
Rozpočtové opatření č. 97/13, kterým se zvyšují příjmy a výdaje rozpočtu kraje 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 97/2013, kterým se navyšují příjmy kraje 2013 o 450.000 Kč a výdaje 
kapitoly 91411 rozpočtu 2013 o 450.000 Kč - poskytnutí finanční pomoci v oblasti bydlení 
fyzickým osobám postiženým povodněmi, příspěvek Ministerstva pro místní rozvoj

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 97/2013 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 726/13/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 

IČ: 70932522. Finanční dar je dárcem určen na dopravu uživatelky do střední školy sociálně 
právní při Jedličkově ústavu v Praze a na nákup pomůcek do terapeutických dílen,

2. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 463 11 Liberec 30, Tanvaldská 269, IČ: 70868476. 
Finanční dar je dárcem určen na dovybavení společného zázemí pro zaměstnance poradny,

3. s přijetím věcného daru – korálky a bižuterie, v hodnotě 15.000,00 Kč, od organizace PERLEX 
sdružení, 466 02 Jablonec nad Nisou, Chelčického 5, IČ: 12044326, DIČ: CZ5403301871, 
zastoupené panem Bohumírem Bittnerem, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové sociální 
služby, příspěvková organizace, 470 06 Česká Lípa, Hradecká 2905, IČ: 48282961,

4. s přijetím věcného daru – tiskárna HP Deskjet 5652, v hodnotě 300,00 Kč, od
do vlastnictví zařízení Denní a pobytové sociální služby, 

příspěvková organizace, 470 06 Česká Lípa, Hradecká 2905, IČ: 48282961,

5. s přijetím věcného daru – Mikrovlnná trouba DOMO DO 2016G, oranžová, v hodnotě 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

14

1.999,00 Kč, od firmy KIMBERLY – CLARK, s.r.o., 186 00 Praha 8, Karolínská 650/1, 
IČ: 63468816, zastoupené Bc. Michalem Minaříkem a Ing. Alexem Křížkem, do vlastnictví 
zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 471 52 Sloup v Čechách, 
Benešova č.1, IČ: 48282928,

6. s přijetím věcného daru – Varná konvice SENKOR SWK,1503OR 1,5 l, bílooranžová, 
v hodnotě 299,00 Kč, od firmy KIMBERLY – CLARK, s.r.o., 186 00 Praha 8, Karolínská 
650/1, IČ: 63468816, zastoupené Bc. Michalem Minaříkem a Ing. Alexem Křížkem, do 
vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 471 52 Sloup 
v Čechách, Benešova č.1, IČ: 48282928,

7. s přijetím věcného daru - 1 ks stojanu na zem k lampě Bioptron, v hodnotě 12.990,00 Kč, 
od společnosti ZEPTER INTERNATIONAL s. r. o., 110 00 Praha 1, Nové Město, Spálená 55, 
IČ: 14500469, zastoupené panem Michalem Jílkem, generálním ředitelem a jednatelem, 
do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, 464 01 Raspenava, 
Fučíkova 432, IČ: 71220089

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím daru.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 727/13/RK
Nařízení Libereckého kraje a návrh integrovaného Tarifu IDOL od 1. 7. 2013

Rada kraje po projednání

r e v o k u j e

usnesení č. 35/IV/12/RK ze dne 3. 12. 2012 v části 2. výroku „stanovuje“, kterým byl stanoven 
termín vydání případné další změny Nařízení Libereckého kraje se stanovením maximálních cen 
veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy, 
provozované v rámci integrovaných veřejných služeb na území Libereckého kraje, na 15. 12. 2013,

s o u h l a s í

s návrhem integrovaného Tarifu IDOL pro období platnosti od 1. 7. 2013,

s t a n o v u j e

Harmonogram pro uplatňování připomínek k Nařízení Libereckého kraje ze dne 7. 5. 2013:

1. termín uzávěrky příjmu připomínek k Nařízení Libereckého kraje ze dne 7. 5. 2013 a k Tarifu 
integrovaného dopravního systému IDOL na 31. 5. 2014,

2. termín vydání případné další změny Nařízení Libereckého kraje se stanovením maximálních
cen veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní 
dopravy, provozované v rámci integrovaných veřejných služeb na území Libereckého kraje, 
na 14. 12. 2014,

v y d á v á

Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují maximální ceny veřejné linkové osobní vnitrostátní 
silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy provozované v rámci integrovaných 
veřejných služeb na území Libereckého kraje s účinností od 1. 7. 2013,

z r u š u j e

s účinností od 1. 7. 2013 Nařízení Libereckého kraje č. 17/2012, kterým se stanovují maximální 
ceny veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy 
provozované v rámci integrovaných veřejných služeb na území Libereckého kraje s účinností 
od 1. 1. 2013, a které bylo vydáno usnesením č. 35/IV/12/RK ze dne 3. 12. 2012



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

15

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Nařízení 
Libereckého kraje ze dne 7. 5. 2013 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi a Bc. Zuzaně 
Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana,

Termín: 24. 05. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit publikování Nařízení 
Libereckého kraje ze dne 7. 5. 2013 ve Věstníku právních předpisů Libereckého kraje,

Termín: 31. 05. 2013

3. Vladimíru Mastníkovi, členu rady pověřenému řízením resortu dopravy, předložit návrh 
integrovaného Tarifu IDOL pro období platnosti od 1. 7. 2013 k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 28. 05. 2013

4. Vladimíru Mastníkovi, členu rady pověřenému řízením resortu dopravy, připravit pro rok 2014 
návrh úpravy Tarifu IDOL, která by znamenala snížení základních cen jízdného v nejkratších 
pásmech tarifních jednic 0-2 a 3-4, a tento návrh projednat se starosty dotčených obcí, které 
tyto ceny využívají v rámci MHD, nebo kde je ve větší míře využíváno cestování pouze v 
rámci jedné či dvou těsně sousedících zón IDOL.

Termín: 30. 09. 2013

USNESENÍ č. 728/13/RK
Protokol č. OK-23/13 - po námitkách

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-23/13 - po námitkách z veřejnosprávní kontroly na místě příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje

a u k l á d á

a) panu Bc. Stanislavu Mackovíkovi, řediteli organizace, přijmout opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků,

Termín: 22. 05. 2013

b) paní Mgr. Petře Řepíkové, vedoucí odboru kontroly, provést následnou kontrolu stavu 
odstranění zjištěných nedostatků.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 729/13/RK
Změna platu ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

Bc. Stanislavu Mackovíkovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Husova 976/37, 460 63 Liberec 1, snížený plat ve výši 
dle přílohy důvodové zprávy (obálka) s účinností od 1. června 2013,

b e r e  n a  v ě d o m í

důvody pro snížení platu,

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

16

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu:

a) informovat Bc. Stanislava Mackovíka o přijatém usnesení a důvodech pro snížení platu,

Termín: 31. 05. 2013

b) zajistit podpis aktualizovaného platového výměru,

Termín: 31. 05. 2013

c) doručit Bc. Stanislavu Mackovíkovi aktualizovaný platový výměr.

Termín: 31. 05. 2013

d) předložit informaci jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

a  u k l á d á

Bc. Stanislavu Mackovíkovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Husova 976/37, 460 63 Liberec 1

a) vypracovat návrh směrnice pro odměňování zaměstnanců,

Termín: 20. 06. 2013

b) zpracovat návrh na komplexní řešení přesčasových hodin,

Termín: 20. 06. 2013

c) odůvodnit přiznání osobních příplatků, které převyšují 80% tarifního platu,

Termín: 20. 06. 2013

d) minimalizovat uzavírání dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti u zaměstnanců 
vedení organizace.

Termín: 17. 05. 2013

USNESENÍ č. 730/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 90/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 92006

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 90/13, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2013 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 3 000 000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, 
odbor dopravy o částku 3 000 000 Kč na výkupy pozemků

a  u k l á d á

Vladimírovi Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 90/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 731/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 91/13 – snížení příjmů rozpočtu a úpravy v kapitole 
92406

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se  změnou  rozpočtu  -  rozpočtovým  opatřením  č.  91/13,  kterým  se  snižují  zdroje  
Libereckého  kraje  prostřednictvím  financování – dlouhodobé přijaté půjčené prostředky o částku 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

17

17 082 835,42 Kč na částečné čerpání úvěru na rekonstrukce mostů na silnicích II. a III. třídy 
a současně snižují výdaje v kapitole 92406 – Úvěry, odbor dopravy, jako podíl Libereckého kraje 
v celkové výši 17 082 835,42 Kč

a  u k l á d á

Vladimírovi Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 91/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 732/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 92/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 91306

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 92/13, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2013 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 300 000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 91306 – Příspěvkové organizace, 
odbor dopravy, o částku 300 000 Kč na provozní příspěvek

a  u k l á d á

Vladimírovi Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 92/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 733/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 93/13 – navýšení příjmů rozpočtu a úpravy 
v kapitole 91406

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 93/13, kterým se:

a) navyšují příjmy kraje o částku 360 000 Kč, jakožto příjmy z prodeje nemovitostí,

b) navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o částku 345 600 Kč na akci 
„studie, dokumentace a služby“,

c) navyšují výdaje rozpočtu kapitoly 91403 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 14 400 Kč, 
jakožto platba daně z převodu nemovitostí

a  u k l á d á

Vladimírovi Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 93/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 734/13/RK
Plán oprav pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

plán oprav pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje dle jednotlivých priorit, který je 
uvedený v příloze číslo 1

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit plán 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

18

oprav pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje Zastupitelstvu kraje jako 
písemnou informaci,

Termín: 28. 05. 2013

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
aktualizaci plánu oprav pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje po zimním 
období 2013 - 2014 Radě Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 735/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/2887-
Bozkov, etapa I. a III.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 15000 Praha 5, IČ 60838744, v 
souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – mimořádně nízká nabídková cena,

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/2887 - Bozkov, etapa 
I. a III.“, a to uchazeče SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 47001 Česká Lípa, IČ 
25018094, za nabídkovou cenu 5 675 017,00 Kč bez DPH, 6 866 771,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/434/2013 mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice a mosty 
a.s., Máchova 1129, 47001 Česká Lípa, IČ 25018094

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 736/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Most 
v Jablonném v Podještědí ev. č. 270-016“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o., Nerudova 2215, 
41201 Litoměřice, IČ 44564287, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

b) o vyloučení uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 37004 České 
Budějovice - České Budějovice 3, IČ 48035599, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou 
kvalifikaci,

c) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Most v Jablonném v Podještědí ev. č. 270-
016“, a to uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 11319 Praha 1, IČ 45274924 
za nabídkovou cenu 342 342,-  Kč bez DPH, 414 234,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/596/2013 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., 
Národní 10, 11319 Praha 1, IČ 45274924

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

19

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 737/13/RK
Forenzní audit u společnosti SILNICE LK, a.s.

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 
IČ: 28746503

r o z h o d u j e

o provedení forenzního auditu ve společnosti Silnice LK, a. s., IČ: 28745603 za účetní období 
od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012

a  u k l á d á

a) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva, zadat společnosti FINAUDIT, s. r. o. zpracování 
forenzního auditu a zajistit jeho provedení  za maximální cenu 200.000,- Kč bez DPH,

Termín: 30. 06. 2013

b) Vladimíru Mastníkovi, zajistit doručení usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 738/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 86/13 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu kraje 
v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň z příjmů právnických osob za kraj

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o předložení daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za Liberecký kraj 
za období 2012 s celkovou daňovou povinností 7 256 290,- Kč,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 86/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 7 
256 290,- Kč daňových příjmů právnických osob za kraj a současně navyšují výdaje kraje v kapitole 
914 03 – Působnosti ekonomického odboru, platby daní a finanční operace o částku 7 256 290,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 86/13 - navýšení příjmů a výdajů 
kraje v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň z příjmů právnických osob za kraj k 
projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 739/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 87/13 - zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem včetně vratek a ostatních zdrojů 
do rozpočtu kraje, kapitoly 923 – Spolufinancování EU

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 87/13, kterým se:

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o částku 2 861 870,03  Kč z titulu přijatých vratek 
z Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod a dotací z  Regionálního 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

20

operačního programu, Integrovaného operačního programu, Programu Přeshraniční spolupráce 
Cíl 3, a zdrojů finančního mechanismu Švýcarsko-české spolupráce,

b) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje o částku 2 861 870,03 Kč v kapitole 923 
- Spolufinancování EU, z toho:

     - výdaje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy 
na kofinancování ROP a TOP o částku 2 611 870,03 Kč,

     - výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, příprava projektového záměru „SŠ hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 
1387, p.o. – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“ ve výši 250 000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 87/13 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 740/13/RK
Zásady k rozhodování ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové 
kázně

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se Zásadami k rozhodování ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové 
kázně

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, předložit návrh Zásad k rozhodování ve věci žádostí o prominutí 
odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně k projednání a schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 741/13/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2013

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2013  jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 742/13/RK
Rozšíření zápůjčky obrazů z Oblastní galerie v Liberci na zahraniční výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapůjčením obrazu s názvem Automobil autora Kamila Lhotáka ve správě Oblastní galerie 
v Liberci, příspěvkové organizace, na výstavu „Fenomenálně! Motory pokroku – průkopníci 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

21

automobilového průmyslu v údolí řeky Nisy“ v Městském muzeu v Žitavě, Klosterstraße 3, 02763 
Zittau, Německo, v době od 6. 7. 2013 do 10. 11. 2013

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ĆR a Oblastní galerii v Liberci.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 743/13/RK
Souhlas s přijetím finančních darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s přijetím finančního daru ve výši 60 000 Kč od Česko – německého fondu budoucnosti, 
nadačního fondu, se sídlem Železná 539/24, 110 00 Praha 1, IČ 67776841 Krajskou vědeckou 
knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 
Liberec, IČ 00083194, na vydání česko – německé antologie německých autorů s názvem 
Frýdlantské květy,

b) s přijetím finančního daru ve výši 20 000 Kč od Nadace pro záchranu o obnovu Jizerských hor, 
se sídlem Vaňurova 465/20, 460 01 Liberec 3, IČ 46746030 Krajskou vědeckou knihovnou 
v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, 
IČ 00083194, na vydání česko – německé antologie německých autorů s názvem Frýdlantské 
květy,

c) s přijetím finančního daru ve výši 600 EUR od Verein der Freunde der Martin-Opitz-
Bibliothek, Berliner Platz 5, 446 23 Herne, Německo Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČ 00083194, 
na vydání česko – německé antologie německých autorů s názvem Frýdlantské květy,

d) s přijetím finančního daru ve výši 500 EUR od Sozialwerk der Ackermann-Gemeinde e.V., 
Hessstrasse 24, 807 99 Mnichov, Německo Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČ 00083194 
na vydání česko – německé antologie německých autorů s názvem Frýdlantské květy

a  u k l á d á

Mgr. Martinu Nechvílemu, vedoucímu odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
informovat o usnesení rady kraje Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 744/13/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím věcného daru televize Sencor v hodnotě 5 231,-Kč od 

2. s přijetím finančního daru ve výši 25 000,- Kč od A. Raymond Jablonec, s.r.o., Čs. Armády 
27/4609, 466 05 Jablonec nad Nisou, určeného na provoz Skupiny speciálních činností letecké 
ZZS LK,

3. s přijetím věcného daru 250 kusů plyšových hraček pro projekt Kryštůfek v hodnotě 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

22

62 500,-Kč od Kapitol, pojišťovací a finanční poradenství, a.s., Rašínova 692/4, 602 00 Brno, 
určeného na uklidnění a zlepšení psychického stavu dětí, které bude ZZS LK ošetřovat 
a převážet,

4. s přijetím finančního daru ve výši 20 000,- Kč od Autotrend, spol. s r.o., České Mládeže 1101, 
Liberec 25, určeného na zajištění akce 20. výročí Letecké zdravotnické záchranné služby,

5. s přijetím věcného daru 30 kusů glukometrů v hodnotě 1 000,-Kč/ks od Elekta, s.r.o., 
Karlštejnská 9, 252 25 Jinočany, určených na hlavní činnost tj. poskytování přednemocniční 
neodkladné péče,

6. s přijetím věcného daru televizoru Thomson v hodnotě 300,- Kč od Jana Lejska, Gollova 
420/11, Liberec 4, určeného na výjezdovou základnu ZZS LK,

7. s přijetím věcného daru 2 kusů rozkládacích křesel v hodnotě 200,- Kč od
určeného na vybavení pokoje na ZZS LK,

8. s přijetím věcného daru televizoru ORAVA color 452 v hodnotě 100,- Kč od Lenky 
Svobodové, Nová pasířská 25, Jablonec nad Nisou, určeného pro organizaci jako náhradní 
televizor,

9. s přijetím finančního daru ve výši 5 000,- Kč od Martek Medical, a.s., U Spalovny 4582/17, 
796 01 Prostějov, určeného na financování tisku sborníku na konferenci

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., Bc. Stanislava Mackovíka.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 745/13/RK
Rozpočtové opatření č. 96/13 – Program CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR 
a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 – projekt „Power Bridge“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 96/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje z titulu přijaté dotace 
na projekt „Power Bridge“ v rámci programu CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi 
ČR a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 o částku 458 634,75 Kč a současně výdajová část 
rozpočtu kraje v kapitole 92309 – Spolufinancování EU ve výši 458 634,75 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 96/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 746/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 101/13 – navýšení kapitoly 913 09 - příspěvkové 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 101/13, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa ekonomického odboru, č.a. 0319080000, 
finanční rezerva na řešení výkonnosti krajských PO o částku 10 060 000,- Kč,

2. navyšují výdaje o 9 760 000,- Kč v kapitole 913 09 - Příspěvkové organizace odboru 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

23

zdravotnictví, pro Zdravotnickou záchrannou službu Libereckého kraje, p.o., na pokrytí odpisů,

3. navyšují výdaje o 300 000,-  Kč v kapitole 920 09 Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví, 
pro Léčebnu respiračních nemocí Cvikov, p.o., na rekonstrukci čistírny odpadních vod

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 101/13 
ke schválení.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 747/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 99/13 – úprava kapitoly 914 04 působnosti OŠMTS 
– účast sportovní reprezentace na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže v roce 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s účastí sportovní reprezentace dětí a mládeže Libereckého kraje na Hrách VI. zimní 
olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2014 v Kraji Vysočina,

b) s organizačním zajištěním a finančním zabezpečením účasti sportovní reprezentace 
Libereckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2014 
v Kraji Vysočina ve výši 1.000.000,00 Kč s maximálním počtem 94 členů výpravy,

c) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 99/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
914 04  - působnosti v celkové výši 500.000,00 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu Libereckého kraje:

     a) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 99/13 – úprava kapitoly 914 04 
– působnosti OŠMTS – účast sportovní reprezentace na Hrách VI. zimní olympiády dětí 
a mládeže v roce 2014,

Termín: 28. 05. 2013

     b) odeslat závazné stanovisko k účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České 
republiky v roce 2014 hejtmanovi Kraje Vysočina,

Termín: 31. 05. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit přípravu a organizaci 
účasti sportovní reprezentace dětí a mládeže Libereckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády 
dětí a mládeže České republiky v roce 2014.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 748/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 100/13 – úprava kapitoly 914 04 působnosti OŠMTS 
– řešení situace ve společnosti Klasický areál Harrachov, o.p.s.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 100/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
914 04  - působnosti v celkové výši 500.000,- Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 500.000,- Kč společnosti Klasický areál Harrachov, 
o.p.s., IČ: 28768965, se sídlem: Harrachov 150, 512 46  Harrachov,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

24

3. se zněním Smlouvy o spolupráci při financování provozu společnosti Klasický areál 
Harrachov, o.p.s. mezi Libereckým krajem, městem Harrachov, IČ: 00275697, Svazem lyžařů 
České republiky, IČ: 00537632 a TJ Jiskrou Harrachov, IČ: 00528510 a

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření 100/13 – úprava kapitoly 914 04 působnosti OŠMTS – řešení 
situace ve společnosti Klasický areál Harrachov, o.p.s., včetně návrhu Smlouvy o spolupráci 
při financování provozu společnosti Klasický areál Harrachov a návrhu na poskytnutí dotace 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 05. 2013

2. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, iniciovat zrušení 
společnosti Klasický areál Harrachov, o.p.s. IČ: 28768965, se sídlem: Harrachov 150, 512 46  
Harrachov k 31. 12. 2014, pokud nedojde k transformaci společnosti k 1. 7. 2014.

Termín: 31. 12. 2014

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení  Smlouvy 
o spolupráci při financování provozu společnosti Klasický areál Harrachov, o.p.s., k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje po jejím schválení zastupitelstvem kraje.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 749/13/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně občanskému sdružení MOST KE 
VZDĚLÁNÍ-BRIDGE TO EDUCATION, o.s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Tandem 
training“ občanskému sdružení MOST KE VZDĚLÁVÁNÍ – BRIDGE TO EDUCATION, o.s.  
IČ: 26998262 ve výši 150 723,- Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně občanskému sdružení 
MOST KE VZDĚLÁVÁNÍ – BRIDGE TO EDUCATION, o.s., IČ: 26998262, ve výši 
150 723,- Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 750/13/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce firmě Aperta, s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Aperta 
– inovativní vzdělávání“ firmě Aperta, s.r.o., IČ: 25436520 ve výši 58 800,- Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně, firmě Aperta s.r.o. 
IČ: 25436520 ve výši 52 920,- Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

25

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 751/13/RK
Rozpočtové opatření č. 50/13 - zapojení souhrnných žádostí o platbu na Globální granty 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, vratek do rozpočtu Libereckého 
kraje a převod finančních prostředků na grantové projekty

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 50/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje ve výši 
12 018 817,29 Kč o přijaté souhrnné žádosti o platbu, vratky a odvody na Globální granty 
realizované v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a současně 
i výdajová část rozpočtu o 12 018 817,29 Kč v kapitole 92302 – spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č.50/13 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 752/13/RK
Rozpočtové opatření č. 89/13 - zapojení platby na projekt 5.3 Zvýšení absorpční kapacity 
na Globální granty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost II.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 89/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o přijatou platbu 
25 587,56 Kč na realizaci projektu „Zvýšení absorpční kapacity GG OP VK II“ a současně se 
navyšuje i výdajová část rozpočtu kraje o částku 25 587,56 Kč v kapitole 92302 – spolufinancování 
EU

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtového opatření č. 89/13 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 753/13/RK
Smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/801/2013 – projekt „Zlepšení vybavení dílen odborného 
výcviku pro žáky v regionu Českolipsko – www.skolalipa.cz“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/801/2013 k projektu „Zlepšení vybavení dílen odborného 
výcviku pro žáky v regionu Českolipsko – www.skolalipa.cz“ (Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Česká Lípa) uzavíranou mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, na základě 
které bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod do výše 8 100 745,59 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

26

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 10. 05. 2013

USNESENÍ č. 754/13/RK
Smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/806/2013 – projekt „Rekonstrukce hřiště a tělocvičny 
u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/806/2013 k projektu „Rekonstrukce hřiště a tělocvičny 
u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“ uzavíranou mezi Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721
a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod do výše 22 767 085,10 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 30. 05. 2013

USNESENÍ č. 755/13/RK
Smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/809/2013 – projekt „Technologické centrum 
EXCELENT“ (Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, 
Liberec)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/809/2013 k projektu „Technologické centrum EXCELENT“ 
(Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec) uzavíranou 
mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci z 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod do výše 4 298 067,50 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 16. 05. 2013

USNESENÍ č. 756/13/RK
Smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/810/2013 – projekt „Modernizace laboratoří 
pro odbornou technickou výuku“ (Střední průmyslová škola, Česká Lípa)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/810/2013 k projektu „Modernizace laboratoří pro odbornou 
technickou výuku“ (Střední průmyslová škola, Česká Lípa) uzavíranou mezi Regionální radou 
regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 
a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod do výše 5 918 566,14 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

27

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 16. 05. 2013

USNESENÍ č. 757/13/RK
Smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/818/2013 – projekt „Revitalizace přírodního areálu 
Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové akt.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/818/2013 k projektu „Revitalizace přírodního areálu 
Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové akt.“ uzavíranou mezi Regionální 
radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, 
IČ: 75082721 a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci 
z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod do výše 6 813 418,- Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 18. 05. 2013

USNESENÍ č. 758/13/RK
Podmínky a výzva podprogramu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s vyhlášením a podmínkami podprogramu 2.5 – „Podpora regionálních výrobků, výrobců 
a tradičních řemesel“ v rámci Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,

2) s vyhlášením a podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 
2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, a to maximálně do výše 
alokace výzvy 2 000 000,- Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit návrh na vyhlášení podprogramu 2.5 - „Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel“ v rámci Programu resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova a výzvu k předkládání žádostí 
o dotaci z podprogramu 2.5 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 759/13/RK
Zrušení usnesení č. 369/13/RK – rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 
„Mediální propagace Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení rady kraje č. 369/13/RK – rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky
„Mediální propagace Libereckého kraje“, ze dne 5. 3. 2013 v plném rozsahu,

j m e n u j e

novou hodnotící komisi ve složení:



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

28

Ivana Hujerová, členka rady kraje,

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,

PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana,

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,

Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů,

náhradník: Bc. Tamara Tomešová, projektový manažer oddělení přípravy a řízení projektů,

Mgr. Pavla Peterová, oddělení cestovního ruchu,

náhradník: Mgr. Martin Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,

Bc. Anna Tajčmanová, oddělení cestovního ruchu,

náhradník: Mgr. Eva Hornová, vedoucí oddělení cestovního ruchu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 760/13/RK
Zrušení části B veřejné zakázky „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky 
v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení uchazeče Ing. Petr Boukal - BOUKAL, IČ 14827093, se sídlem Partyzánská 108, 
436 03 Litvínov, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

r u š í

v rámci veřejné zakázky „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu 
Českolipsko - www.skolalipa.cz“ zadávací řízení části B - „Dodávka formátovací pily s předřezem“ 
dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 761/13/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce laboratoře 
a váhovny, Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu 18/OISNM/2013 "Rekonstrukce laboratoře 
a váhovny, Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec“ v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012

Termín: 31. 05. 2013



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

29

USNESENÍ č. 762/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Mycí box 
– Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Mycí box – Střední škola 
hospodářská a lesnická Frýdlant“, a to uchazeče TOBIS, s.r.o., Hejnická 608, 464 01 Frýdlant, 
IČ 250 30 795, za nabídkovou cenu 1.283.562,- Kč bez DPH, 1.553.110,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/379/2013 mezi Libereckým krajem a společností TOBIS, s.r.o., Hejnická 
608, 464 01 Frýdlant, IČ 250 30 795

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 763/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
dílen a ateliéru SUPŠ a VOŠ Turnov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče ESCO, stavební společnost, s.r.o., Tyršova 271, 506 01 Jičín –Valtické 
Předměstí, IČ 259 35 151, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím
podmínkám,

b) o výběru nejvhodnější nabídky malého rozsahu „Rekonstrukce dílen a ateliéru SUPŠ a VOŠ 
Turnov“ a to uchazeče DKK Stav s.r.o., Štefánikovo náměstí 781/4, 460 01 Liberec, IČ 273 49 
187, za nabídkovou cenu 1.386.290,- Kč bez DPH, 1.677.411,- Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/262/2013 mezi Libereckým krajem a společností DKK Stav s.r.o., 
Štefánikovo náměstí 781/4, 460 01 Liberec, IČ 273 49 187

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 764/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavba 
učeben SOŠ Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o výběru nejvhodnější nabídky malého rozsahu „Výstavba učeben SOŠ Liberec“ a to uchazeče  
HELIOS Bau  spol. s r.o., Jičínská 1073, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 492 85289, za nabídkovou 
cenu 1.590.290,63 Kč bez DPH, 1 924 251,66,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) „Smlouvu o dílo“ č. OLP/178/2013 mezi Libereckým krajem a společností HELIOS Bau 
spol. s r.o., Jičínská 1073, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 492 85 289



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

30

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi.

Termín: 20. 05. 2013

USNESENÍ č. 765/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce laboratoře 
a váhovny, Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Rekonstrukce laboratoře a váhovny, Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh nového znění smlouvy o dílo č. OLP/355/2013

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 15. 05. 2013

USNESENÍ č. 766/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce dílen 
a elektrolaboratoře SPŠT Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče META – term, Jiří Kerhart, Liberecká 16, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ 120 45 080, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

b) o vyloučení uchazeče EVOSA spol. s r.o., Frýdštejn 72, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 
IČ 183 84 501, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

c) o vyloučení uchazeče ASTRA Mont s r.o., Havlíčkova 3300/9, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ 473 10 588, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

d) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce dílen a elektrolaboratoře SPŠT 
Jablonec nad Nisou“, a to uchazeče B & F spol. s r.o., Novoměstská 1443, 464 01 Frýdlant,  
IČ 499 05 201, za nabídkovou cenu 2.669.293,44 Kč bez DPH, 3.229.845,14 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/255/2013 mezi Libereckým krajem a společností B & F spol. s r.o., 
Novoměstská 1443, 464 01 Frýdlant,  IČ 499 05 201

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 767/13/RK
Majetkoprávní operace – darování:
a)      pozemků v k.ú. Jilemnice



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

31

b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s darováním p.p.č. 256/1 o výměře 3039 m2, vymezená geometrickým plánem č. 1744-398/2012 
ze dne 23. 1. 2013, p.p.č. 256/3 o výměře 794 m2, p.p.č. 256/4 o výměře 1036 m2, p.p.č. 256/8 
o výměře 931 m2, p.p.č. 256/9 o výměře 136 m2, p.p.č. 256/10 o výměře 113 m2, p.p.č. 256/11 
o výměře 151 m2, p.p.č. 256/15 o výměře 22 m2, p.p.č. 256/16 o výměře 20 m2, p.p.č. 256/17 
o výměře 23 m2, p.p.č. 259/3 o výměře 155 m2, vše ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. 
Jilemnice, obec Jilemnice, Městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, 
IČ 00275808, hodnota daru dle účetní evidence činí 208.714 Kč (slovy: 
dvěstěosmtisícsedmsetčtrnáctkorunčeských), město řeší možné využití stávajících budov a tímto 
se nabízí možnost řešit celou lokalitu jako jeden celek,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/834/2013 mezi Libereckým krajem a Městem 
Jilemnice

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 05. 2013

     b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, 
Jilemnice, Tkalcovská 460.

Termín: 30. 10. 2013

USNESENÍ č. 768/13/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k.ú. Kobyly (FAMA 2013/03/061)
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Kobyly (FAMA 2013/03/058)
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Horní Libchava
     b) kupní smlouva
4. a) pozemků v k.ú. Starý Harcov
     b) kupní smlouva
5. a) pozemků v k.ú. Lada
     b) kupní smlouva
6. a) pozemku v k. ú. Sosnová u České Lípy
     b) kupní smlouva
7. a) pozemků v k.ú. Jestřebí u České Lípy
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části p.p.č. 352/4 o výměře 68 m2, nově označené jako p.p.č. 352/10, zahrada, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

32

vymezené geometrickým plánem č. 368-14/2013 ze dne 20. 2. 2013, v katastrálním území 
Kobyly, v obci Kobyly, evidované na listu vlastnictví č. 107 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.400 Kč (slovy: 
třitisícečtyřistakorunčeských); výkup pozemku pod silnicí II. třídy za státem refundovanou 
cenu 50 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

2. a) s koupí p.p.č. 337/1 o výměře 198 m2, nově označené jako p.p.č. 337/5, zahrada, 
vymezené geometrickým plánem č. 332-15/2011 ze dne 10. 6. 2011, části p.p.č. 352/1 
o výměře 281 m2, nově označené jako p.p.č. 352/9, zahrada, vymezené geometrickým 
plánem č. 360-53/2012 ze dne 14. 11. 2012, části p.p.č. 368/2 o výměře 218 m2, nově 
označené jako p.p.č. 368/2, trvalý travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 332-
15/2011 ze dne 10. 6. 2011, vše v katastrálním území Kobyly, v obci Kobyly, evidováno 
na listu vlastnictví č. 122 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Liberec, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 34.850 Kč (slovy: 
třicetčtyřitisícosmsetpadesátkorunčeských); výkup pozemků pod silnicí II. třídy za státem 
refundovanou cenu 50 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

3. a) s koupí p.p.č. 1898/6 o výměře 4915 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Horní Libchava, v obci Horní Libchava, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od Obce Horní Libchava, 
se sídlem Horní Libchava 60, 471 11 Horní Libchava, IČ 00555444, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 196.600 Kč (slovy: 
jednostodevadesátšesttisícšestsetkorunčeských) ); výkup pozemku pod silnicí III. třídy 
za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

4. a) s koupí p.p.č. 1238/1 o výměře 19673 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 1428 
o výměře 17104 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 1507/1 o výměře 18704 
m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 1507/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 
2221 o výměře 22920 m2, ostatní plocha, silnice, vše v katastrálním území Starý Harcov, 
v obci Liberec, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od Statutárního Města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. 
Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČ 00262978, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
3.136.080 Kč (slovy: třimilionystotřicetšesttisícosmdesátkorunčeských); výkup pozemků 
pod silnicemi III. třídy za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

33

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

5. a) s  koupí 
p.p.č. 8/1 o výměře 438 m2, zahrada,
p.p.č. 8/4 o výměře 431 m2, zahrada,
p.p.č. 8/5 o výměře 104 m2, zahrada,
p.p.č. 8/6 o výměře 342 m2, zahrada,
vše v katastrálním území Lada, v obci Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 1 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od Města 
Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 36 Česká Lípa, za cenu kupní ve 
výši 644.350,- Kč (slovy:šestsetčtyřicetčtyřitisíctřistapadesátkorunčeských), důvodem je 
realizace projektu „Transformace pobytového zařízení – Domov sluneční dvůr, 
příspěvková organizace“, který spočívá v přemístění poskytování sociálních služeb do 
míst (obcí a měst) s běžnou zástavbou a dostupnou sítí veřejných služeb a zachovat stejný 
rozsah péče a poskytování sociálních služeb, kupní cena cca 490 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Domovu Sluneční dvůr, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, IČ 48282936, a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

6. a) s  koupí p.p.č. 233 o výměře 3189 m2, trvalý travní porost, v katastrálním území Sosnová 
u České Lípy, v obci Sosnová, evidované na listu vlastnictví č. 423 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od 

za 
cenu kupní ve výši 2.772.000,- Kč 
(slovy:dvamilionysedmsetsedmdesátdvatisíckorunčeských), důvodem je realizace projektu 
„Transformace pobytového zařízení – Domov sluneční dvůr, příspěvková organizace“, 
který spočívá v přemístění poskytování sociálních služeb do míst (obcí a měst) s běžnou 
zástavbou a dostupnou sítí veřejných služeb a zachovat stejný rozsah péče a poskytování 
sociálních služeb, kupní cena cca 870 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Domovu Sluneční dvůr, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, IČ 48282936, a to ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

7. a) s koupí p.p.č. 725/22 o výměře 790 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 725/23 o výměře 1677 
m2, trvalý travní porost, p.p.č. 725/24 o výměře 656 m2, trvalý travní porost, vše 
v katastrálním území Jestřebí u České Lípy, v obci Jestřebí, evidované na listu vlastnictví 
č. 402 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
od    

za cenu kupní ve výši 
1.516.000,- Kč (slovy:jedenmilionpětsetšestnácttisíckorunčeských), důvodem je realizace 
projektu „Transformace pobytového zařízení – Domov sluneční dvůr, příspěvková 
organizace“, který spočívá v přemístění poskytování sociálních služeb do míst (obcí 
a měst) s běžnou zástavbou a dostupnou sítí veřejných služeb a zachovat stejný rozsah 
péče a poskytování sociálních služeb, kupní cena cca 485 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Domovu Sluneční dvůr, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

34

příspěvkové organizaci, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, IČ 48282936, a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa.

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/825/2013 mezi Libereckým krajem a

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/826/2013 mezi Libereckým krajem a 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/827/2013 mezi Libereckým krajem a obcí Horní 
Libchava,

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/828/2013 mezi Libereckým krajem a Statutárním 
Městem Liberec,

5. předložený  návrh budoucí kupní smlouvy číslo OLP/817 /2013 mezi Libereckým krajem 
a  Městem Česká Lípa,

6. předložený návrh budoucí kupní smlouvy číslo OLP/822/2013 mezi Libereckým krajem,  

7. předložený návrh budoucí kupní smlouvy číslo OLP/829/2013 mezi Libereckým krajem 
a 

a  u k l á d á

1) a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana,
předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 05. 2013

     b) po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje,

Termín: 30. 04. 2014

3) Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Sluneční dvůr.

Termín: 31. 10. 2013

USNESENÍ č. 769/13/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatný převod:
a)      pozemku v k.ú. Žandov u České Lípy
b)      smlouva o bezúplatném převodu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s bezúplatným nabytím p.p.č. 1307/2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 
v k.ú. Žandov u České Lípy, obec Žandov, zapsané na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 28, IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní 
evidence činí 14.140 Kč (slovy: čtrnácttisícstočtyřicetkorunčeských),



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

35

b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o bezúplatném převodu číslo OLP/327/2013 mezi Libereckým krajem 
a ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh bezúplatného nabytí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 05. 2013

    b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 770/13/RK
Majetkoprávní operace – schválení dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. OLP/2594/2011 
- hospic

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č.j. OLP/2594/2011, reg.č. 4/11/0180 uzavřené 
dne 31. 10. 2011 mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, kterým se prodlužuje 
termín, kdy bude uvedeno do provozu zařízení hospicu (budova č.p. 407, ul. U Sirotčince, Liberec 
IV – Perštýn, nacházející se na p.p.č. 1450, budově č.p. 321, ul. U Sirotčince, Liberec IV – Perštýn, 
nacházející se na p.p.č. 1449 a dále p.č. 1428 o výměře 1174 m2, p.p.č. 1448 o výměře 206 m2, 
p.p.č. 1449 o výměře 208 m2, p.p.č. 1450 o výměře 2072 m2, p.p.č. 1451/1 o výměře 897 m2 
a p.p.č. 1451/3 o výměře 42 m2, včetně staveb nezapisovaných do KN, venkovních úprav a trvalých 
porostů, v k.ú. Liberec), a to o 1 rok, tj. do 31. 12. 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení dodatku k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 771/13/RK
Majetkoprávní operace – záměry:
1.      prodej nemovitostí v k.ú. Jablonec nad Nisou (Mánesova)
2.      prodej nemovitostí v k.ú. Proseč nad Nisou
3.      prodej nemovitostí v k.ú. Františkov u Liberce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) opakovaný záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

36

IČ 70946078: 
- budova bez č.p./č.e. na st.p.č. 2780, jiná stavba,
- budova bez č.p./č.e. na st.p.č. 5703, jiná stavba,
- 3 stavby skladů na p.p.č. 1142/2, 
- st.p.č. 2780 o výměře 447 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- st.p.č. 5703 o výměře 109 m2, zastavěná plocha a nádvoří,
- p.p.č. 1142/6 o výměře 1992 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
- p.p.č. 1142/2 o výměře 344 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
- včetně příslušenství, venkovních úprav
vše v k.ú. Jablonec nad Nisou, v obci Jablonec nad Nisou, evidováno na listu vlastnictví č. 
2156 a č. 14086 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, za minimální prodejní 
cenu ve výši 4.500.000 Kč (slovy: čtyřimilionypětsettisíckorunčeských),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 200.000 Kč (slovy: dvěstětisíckorunčeských),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
100.000 Kč (slovy: stotisíckorunčeských),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Vladimír Mastník, člen rady kraje pověřený řízením resortu dopravy,
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky,
člen: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
náhradník: Ing. Jan Růžička, ředitel KSS LK, p.o.,

2. a) opakovaný záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Domov 
a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou: budovy Proseč nad Nisou, č.p. 172 
na p.p.č. 72, způsob využití občanská vybavenost, p.p.č. 70 o výměře 3629 m2, zahrada, 
a p.p.č. 72 o výměře 183 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Proseč 
nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 316 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně vedlejších staveb na p.p.č 70 
(dřevěná kolna a altán), studny na p.p.č. 70, a venkovních úprav, tj. přípojky vody, 
přípojky kanalizace, vodárny, zpevněné plochy, obrubníků, opěrné zdi, venkovních 
schodů, plotu, vrat, pískoviště a okrasných rostlin, za minimální kupní cenu ve výši 
1.950.000 Kč (slovy: jedenmiliondevětsetpadesáttisíckorunčeských),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 300.000 Kč (slovy: třistatisíckorunčeských),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
100.000 Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje pověřený řízením resortu sociálních věcí,
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky,
člen: Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
náhradník: Bc. Martina Teplá, odbor sociálních věcí,

3. a) opakovaný záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy strojní, stavební 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

37

a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkové organizace: stavby pro bydlení č.p.  
330 v části obce Liberec X-Františkov, nacházející se na p.p.č. 885/1, jiná stavby bez 
č.p./č.e. nacházející se na p.p.č. 885/2, jiná stavby bez č.p./č.e. nacházející se na p.p.č. 
886/2, jiná stavby bez č.p./č.e. nacházející se na p.p.č. 886/3, p.p.č. 885/1 o výměře 1804 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 885/2 o výměře 136 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, p.p.č. 886/1 o výměře 1005 m2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 
p.p.č. 886/2 o výměře 204 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 883/3 o výměře 155 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, včetně všech vedlejších staveb, součástí, vybavení 
a příslušenství, které tvoří zejména: dřevěný sklad řeziva bez základů na p.p.č. 885/1, 
venkovní úpravy: vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, kanalizační šachta, elektro 
přípojka, plynovodní přípojka, zděný pilíř plynového uzávěru, venkovní schody betonové, 
oplocení drátěné uliční, vstupní branka, vjezdová brána,  trvalé porosty, vše v k.ú. 
Františkov u Liberce, obci Liberec, evidováno na listu vlastnictví č. 476 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, za minimální prodejní cenu ve výši 7.590.000 Kč (slovy: 
sedmmilionůpětsetdevadesáttisíckorunčeských),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 400.000 Kč (slovy: čtyřistatisíckorunčeských),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
100.000 Kč (slovy: stotisíckorunčeských),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Alena Losová, členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže 
a zaměstnanosti,   
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky,
člen: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže tělovýchovy a sportu, 
náhradník: Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu.

USNESENÍ č. 772/13/RK
Protokol č. OK-02/13

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-02/13 z veřejnosprávní kontroly na místě provedené u příspěvkové organizace LK 
Oblastní galerie v Liberci.

USNESENÍ č. 773/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 94/13 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  -  zapojení vratek z nevyčerpaného 
provozního příspěvku roku 2012

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 94/13, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu kraje ve výši 177.290,00 Kč,

2. navyšuje výdajová část kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v celkové výši 177.290,00 Kč o nevyčerpaný provozní příspěvek z roku 
2012 a upravují níže uvedené dílčí ukazatele:

     a) Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Liberec, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

38

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, ve výši 100.000,00 Kč na odstranění 
závažných nedostatků zjištěných kontrolou Státní energetické inspekce.

     b) Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace, ve výši 17.545,00 Kč na vyhotovení energetického štítku a průkazu 
energetické náročnosti budovy Korejská 522/82, Jablonec nad Nisou,

     c) Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
ve výši 59.745,00 Kč na odstranění závažných nedostatků zjištěných kontrolou Státní 
energetické inspekce

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 94/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 774/13/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1. ve výši 5.000,00 Kč na pokrytí nákladů spojených s pořádáním akce „Majáles“ pro žáky 
školy od dárce STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 
460 59  Liberec, IČ: 00262978, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná 
škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

     2. ve výši 5.000,00 Kč na pokrytí nákladů spojených s rozvojem výchovně vzdělávacích 
aktivit žáků gymnázia od společnosti Česká spořitelna a.s., se sídlem Olbrachtova 
1929/62, 140 00  Praha 4, IČ: 45244782, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758,

b) věcných darů:

     1. notebooku typu HP Pavilon  dv6 v hodnotě 12.000,00 Kč a Notebooku typu HP Pavilon 
dv6-3135c v hodnotě 12.000,00 Kč pro výuku v ateliéru designu od Nadačního fondu 
LASVIT, se sídlem Za zahradami 421/52, 109 00 Praha–Dolní Měcholupy, IČ: 24202118, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ: 62237039,

     2. zeleniny a ovoce v celkové výši 4.000,00 Kč pro akci „Gastroden 2013“ od pana 
Vladimíra Batličky, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona zapsané 
o obchodním rejstříku, se sídlem urnov, IČ: 49299859, do 
vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 
447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

     3. uzenin v celkové výši 6.000,00 Kč pro akci „Gastroden 2013“ od společnosti 
VARNSDORFSKÉ UZENINY s.r.o., se sídlem Východní 1360, 407 47  Varnsdorf, 
IČ: 27353648, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

     4. mléčných výrobků a sýrů v celkové hodnotě 4.500,00 Kč pro akci „Gastroden 2013“ 
od společnosti GURMÁN Food, s.r.o., se sídlem Zahradní 445, 460 11  Liberec, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

39

IČ: 62240307, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

     5. mražených a chlazených výrobků v celkové výši 5.500,00 Kč pro akci „Gastroden 2013“ 
od společnosti H 2 P, s.r.o., se sídlem Masarykova 439/2, 460 01  Liberec, IČ: 25028464, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

c) nadačního příslibu:

     1. ve výši 8.000,00 Kč na pokrytí nákladů spojených s pořádáním akce „Majáles“ pro žáky 
školy od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, do 
vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace, IČ: 46746862,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 
organizací.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 775/13/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – videodataprojektoru SANYO a soboru 17 ks 
počítačů Pentium III, svěřeného Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, 
příspěvková organizace, IČ: 00555053

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 776/13/RK
Změna zřizovací listiny Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 
48, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zápisem doplňkové činnosti „velkoobchod a maloobchod“ a „zprostředkování obchodu 
a služeb“ do zřizovací listiny Pedagogicko-Psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, 
Palackého 48, příspěvková organizace,

b) s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Pedagogicko-psychologické poradny, 
Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvková organizace, s účinností od 1. 6. 2013

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit zastupitelstvu kraje upravenou zřizovací listinu,

Termín: 28. 05. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovací listiny příspěvkové organizace k podpisu Martinu Půtovi, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

40

hejtmanovi kraje.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 777/13/RK
Rozpočtové opatření č. 98/13 – úprava kapitoly 91404 působnosti OŠMTS – poskytnutí dotací 
v oblasti vzdělávání a školství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 98/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 - působnosti resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti v celkové výši 10.000,- Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rok 2013 Nadačnímu fondu Gaudeamus, se sídlem 
Nerudova 7, 350 02 Cheb, IČ 25228633 ve výši 10.000,-- Kč

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 98/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 05. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/832/2013 k podpisu Aleně Losové, 
člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 778/13/RK
Rozhodnutí o neposkytnutí finanční pomoci Dětskému domovu, Základní škole, Školní jídelně 
a Školní družině Volyně

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace pro Dětský domov, Základní školu, Školní jídelnu 
a Školní družinu Volyně na projekt „MISS DD 2013“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit informování žadatele o 
neposkytnutí dotace.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 779/13/RK
Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z Programu resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti Libereckého kraje – podprogramu č. 4.3 – Specifická primární prevence 
rizikového chování

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením a podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti, podprogramu 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chovánía to 
maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených změnou rozpočtu – rozpočtovým 
opatřením č. 55/13



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

41

a  u k l á d á

Aleně Losové, dipl.um., člence rady pro resort školství, mládeže a zaměstnanost předložit výzvu 
podprogramu 4.3 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 780/13/RK
Rozpočtové opatření č. 102/13 – úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 102/13, kterým se upravuje kapitola 92304 – Spolufinancování EU resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti bez vlivu na rozpočet kraje o vratku nedočerpané dotace 
na realizaci projektu Zvyšování kompetencí vedoucích pracovníků škol a školských zařízení 
Libereckého kraje v oblasti řízení personální politiky ve výši 635 003,34 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
předložit rozpočtové opatření č. 102/13 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 781/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka ICT vybavení, 
softwarového vybavení a učebních pomůcek“ Gymnáziem, Turnov, Jana Palacha 804, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu „Dodávka ICT vybavení, softwarového vybavení a učebních pomůcek“ Gymnáziem, 
Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 05. 2013

USNESENÍ č. 782/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „IT vybavení 001“ Střední 
školou, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu „IT vybavení 001“ Střední školou, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 
příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

42

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 05. 2013

USNESENÍ č. 783/13/RK
Úprava finančních dokumentů u vybrané příspěvkové organizace  resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti v roce 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace:

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, IČ: 60252511

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit seznámení se schválenými 
finančními dokumenty ředitele příspěvkové organizace resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 20. 05. 2013

USNESENÍ č. 784/13/RK
Protokol čj.:OŠMTS/55/12 dle znění vyřízených námitek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol čj.: OŠMTS/55/12 - dle znění vyřízených námitek - příspěvková organizace Střední škola 
strojní, stavební a dopravní Liberec II, Truhlářská 360/3.

USNESENÍ č. 785/13/RK
Protokol čj.:OŠMTS/7/13

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol čj. OŠMTS/7/13 - příspěvková organizace Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší 
odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1.

USNESENÍ č. 786/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 106/13 – úprava kapitoly 91404 působnosti OŠMTS 
– poskytnutí dotací v oblasti vzdělávání a školství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 106/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
914 04 - působnosti resortu školství, mládeže a zaměstnanosti v celkové výši 5.000,-- Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

s o u h l a s í

s poskytnutím účelové neinvestiční dotace Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, IČ 00526517, se sídlem Truhlářská 360/3, 460 01 
Liberec ve výši 5.000,-- Kč na realizaci krajského kola soutěže Učeň instalatér

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

43

předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 106/13 úprava kapitoly 914 04 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 05. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/833/2013 k podpisu Aleně 
Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 787/13/RK
Rozpočtové opatření č. 73/13 - poskytnutí účelové dotace na podporu včelařských kroužků 
v Libereckém kraji v roce 2013

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace do celkové výše 90.000,00 Kč Českému svazu včelařů, o.s., okresní 
organizaci Liberec, V Zahradách 180/33, 460 10 Liberec, IČ 46749349, na projekt Včelařské 
kroužky v Libereckém kraji v roce 2013,

s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření č. 73/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 08 - působnosti, 
v celkové výši 90.000,00 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. smlouvu č. OLP/738/2013 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a  Českým svazem včelařů, o.s., okresní organizací Liberec na projekt 
Včelařské kroužky v Libereckém kraji v roce 2013

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 73/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 05. 2013

2. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pro resort životního prostředí a zemědělství, zajistit 
předložení smlouvy č. OLP/738/2013 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje – kapitoly 914 08 – působnosti k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 788/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Krajská 
osvětová kampaň k zapojení obcí a obyvatelstva do systému třídění a využívání komunálních 
odpadů v roce 2013“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Krajská osvětová kampaň 
k zapojení obcí a obyvatelstva do systému třídění a využívání komunálních odpadů v roce 2013", a 
to uchazeče ENVICON s.r.o., Jablonecká 41/27, 460 05 Liberec 5, IČ: 27335666, za celkovou 
nabídkovou cenu 617.100,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/830/2013 mezi Libereckým krajem a společností ENVICON s.r.o., 
Jablonecká 41/27, 460 05 Liberec 5, IČ: 27335666

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

44

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, předložit výše uvedenou smlouvu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 789/13/RK
Prominutí smluvní pokuty společnosti Daphne ČR – Institut aplikované ekologie, o.s., ve výši 
67 931,83 Kč za opožděné odevzdání díla

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neprominutí smluvní pokuty společnosti DAPHNE ČR - Institutu aplikované ekologie, o.s., 
IČ: 26648881, sídlem Emmy Destinové 395, 370 05  České Budějovice, ve výši 67 931,83 Kč 
za opožděné odevzdání díla, které bylo realizováno v rámci projektu „Implementace soustavy 
Natura 2000 v Libereckém kraji - 2. část“, na který jsou čerpány finanční prostředky z Operačního 
programu Životní prostředí, a to v režimu de minimis podle nařízení Evropské komise č. 1998/2006 
ze dne 15.12.2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis, které bylo 
zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 28.12.2006

a  u k l á d á

Josefovi Jadrnému, náměstkovi hejtmana, informovat výše uvedenou společnost o přijatém usnesení 
rady kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 790/13/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/1884/2011 a dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 
OLP/1885/2011

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/1884/2011 uzavřené mezi Libereckým krajem  
a společností RIGES s.r.o., se sídlem Poláčkova 1688, 251 01 Říčany, IČ: 2765376, uzavřené 
v rámci projektu „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém kraji – 2. část“, na který 
jsou čerpány finanční prostředky z Operačního programu Životní prostředí,

2 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/1885/2011 uzavřené mezi Libereckým krajem  
a sdružení Novoborské dotační centrum o.s., se sídlem náměstí Míru čp. 103, 73 01 Nový Bor, 
IČ: 26556197, uzavřené v rámci projektu „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém 
kraji – 2. část“, na který jsou čerpány finanční prostředky z Operačního programu Životní 
prostředí

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit tyto dodatky panu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 791/13/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a 4. a 5. 

mimořádném zasedání rady kraje



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

45

b)      Informace o stavu zaměstnanosti – 03/2013
c)      Informace o zahraničních pracovních cestách za období 1. – 30. 4. 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a 4. a 5. mimořádném 
zasedání rady kraje

b) Informace o stavu zaměstnanosti – 03/2013

c) Informace o zahraničních pracovních cestách za období 1. – 30. 4. 2013

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a 4. a 5. mimořádném 
zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí,

Termín: 28. 05. 2013

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu 
zaměstnanosti – 03/2013" ke vzetí na vědomí,

Termín: 28. 05. 2013

3) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o zahraničních 
pracovních cestách za období 1. – 30. 4. 2013" ke vzetí na vědomí.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 792/13/RK
Příprava 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 5. 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 28. 5. 2013.

USNESENÍ č. 793/13/RK
Písemné informace
a)      Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 40/2013
b)      Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 45/2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 40/2013

b) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 45/2013.

USNESENÍ č. 794/13/RK
Statut Protikorupční komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění Statutu Protikorupční komise Rady Libereckého kraje

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

46

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, předložit k podpisu 
schválené nové znění Statutu Protikorupční komise Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 795/13/RK
„Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Přeshraniční informační systém pro 
předcházení a řešení povodní a dalších krizových situací“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "„Přeshraniční informační systém pro předcházení a 
řešení povodní a dalších krizových situací“ v otevřeném nadlimitním řízení v souladu s § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Rudolf Broulík, vedoucí oddělení krizového řízení,
Mgr. Veronika Žáková, referent oddělení veřejných zakázek,
Linda Ehrenbergerová, manažer prevence kriminality,
Miloslav Starý, koordinátor krizového řízení,

b) hodnotící komisi ve složení:
Martin Půta, hejtman, 
náhradník: Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně, řízení zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu,
Hujerová Ivana, členka rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Mgr. Rudolf Broulík, vedoucí oddělení krizového řízení,
náhradník: Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana,
Miloslav Starý, koordinátor krizového řízení,
náhradník: Linda Ehrenbergerová, manažer prevence kriminality,
Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware,
náhradník: Ing. František Polák, informatik,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/843/2013,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 796/13/RK



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

47

Změna Smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/2359/2012 – na realizaci projektu v rámci 
„Programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi Českou 
republikou a Svobodným státem Sasko“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu Smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/2359/2012 k projektu „Přeshraniční integrace 
informací, nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof“ uzavíraný 
mezi Saskou rozvojovou bankou – dotační bankou (SAB) se sídlem Pirnaische Straße 9, 01069 
Dresden a Libereckým krajem

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 09. 05. 2013

USNESENÍ č. 797/13/RK
Dohoda o skončení nájmu bytu OLP/780/2012 a změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 109/13 – úprava kapitoly 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru a kapitoly 914 05 
– působnosti odboru sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění a podmínky Dohody o skončení nájmu ke Smlouvě o nájmu bytu č. OLP/780/2012 uzavřené 
mezi Libereckým krajem a s tím, 
že nájem předmětného bytu skončí ke dni 30. 6. 2013,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 109/13 – kterým se snižují výdaje v kapitole 919 
03 – pokladní správa ekonomického odboru č. a. 031909, finanční rezerva na řešení věcných, 
finančních a organizačních opatření orgánů kraje o částku 98.000,- Kč a zároveň se navyšují výdaje 
v kapitole 914 05 – působnosti odboru sociálních věcí, č. a. 058057, dohoda o ukončení nájmu 
- odstupné  o celkovou částku 98.000,- Kč

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, po odsouhlasení změny 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 109/13 v zastupitelstvu kraje, zajistit předložení dohody  
hejtmanovi k podpisu,

Termín: 07. 06. 2013

2. Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu sociálních věcí předložit 
zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 109/13 ke schválení.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 798/13/RK
Návrh na úpravu audiovizuálního záznamu z jednání zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu s čl. II odst. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva Libereckého kraje o úpravě audiovizuálního 
záznamu z jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 30. dubna 2013, určeného ke zveřejnění 
na webových stránkách Libereckého kraje tak, že ze záznamu bude vymazána zvuková stopa v čase 
16:53:49 - 16:53:58



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.05.2013

48

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění upravené verze 
audiovizuálního záznamu z jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 30. dubna 2013,  
na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 10. 05. 2013

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 7. 5. 2013
Vyhotovila: Jana Kvapilová


